Ich lasse den Text folgen; ich sehe davon ab, den Urtext zu rekonstruieren, jedoch habe ich diejenigen Stellen, die sicher zum Urbestand gehört haben, sich aber nur in den anderen Handschriften finden, in Klammern hinzugesetzt. Bei Angabe der Parallelen benenne ich die Annales Juvavenses minores mit 1, Ann. S. Emmerani maiores mit 2, Ann. Juv. maiores mit 3, die neue Handschrift mit 4, die Fassung der Vorauer Annalen mit 5 (die Garstner sind erst ab 953 erhalten) und die Regensburger mit 6.

(f. 26) Anni ab incarnatione domini

725 Karolus imperator in Baworiam venit⁴). 726—40 leer.

741 Natus est Thessilo dux⁵).

742 Karolus imperator natus est⁶).

5 743 Karlomannus et Pippinus bellum cum Francis contra Bawariam fecerunt⁷). 744 leer. (f. 26⁷) 745—6 leer.

747 Karlomannus Romam perrexit et monasterium in Sarapti⁸) monte construxit⁹).

10 748 Pippinus Krifonem de Bawaria expulit¹⁰) [et Tassiloni dedit illum ducatum]¹¹). 749 leer.

750 Pippinus elevatus est annuente Zacharia propheta¹²). 751 und 752 leer.

753 Stephanus papa venit in Franciam. Krifo occisus est¹³).

15 754 Bonifacius episcopus a Fresis¹⁴) passus est¹⁵) [Pippinus rex venit primo in Italiam]¹⁶). 755—60 leer.

761 Rex Pippinus in Vasconiam venit¹⁷). 762 leer.

763 Hiemps magna fuerat¹⁸). 764 leer.

765 Venerunt corpora sanctorum in Franciam de Roma Gorgonis, Naboris et Nazarii¹⁹). (f. 27) 766 leer.

20 767 Pippinus rex sinodum magnum habuit de sancta trinitate [Pippinus Wasconiam conquisivit]²⁰).

768 Pippinus obiit. Karolus et Karlomannus successerunt [7 Jd Oct]²¹).

769 Karolus primo per se in Vasconiam venit.

770 Berhta regina fuit in Italiam directa ad Desiderium regem²²).

25 771 Karlomannus rex obiit²³).

772 Adrianus papa factus est. Karolus in Saxoniam conquisivit Erespur et Irminsul eorum destruxit. Tassilo Carintanos vicit²⁴). [et Theodo filius Romam ductus baptizatus est ab Adriano in die penthecostes.]²⁵).

773 Karolus cum Francis in Italiam venit.

30 774 Eo anno Longobardos suo dominio subiugavit. Translatus est Ruodbertus in civitatem Juvavensem²⁶).

775 Karolus in Saxoniam quesivit civitatem, que dicitur Sigiburch²⁷).

776 Karolus iterum cum Francis in Italiam venit.

35 777 Karolus conventum magnum habuit cum Saxonibus et multi sunt baptizati²⁸). 778—9 leer.

- (f. 27) 780—1 leer. 782 Hunorum exercitus magnus [ad Enisam] venit et [ibi] nichil nocuit²⁹). [Monasterium constructum est in Chiemse stagno et basilica consecrata prima die Sept. indictione quinta]³⁰).
 783 Hiltigart regina obiit³¹).
- 40 784 Ad Pozanum pugna [magna Baiowariorum cum Hrodperto] [duce]³²) fuit [et ipse Ruodpertus occisus est cum plurimis suorum]³²) et Virgilius episcopus obiit³³).
- 785 Arn episcopus ordinatus est [3 Jd. Jun.] et signa crucis in vestimentis visa sunt³⁴).
- 45 786 Hartrat [partibus Austriae] cum sociis suis iniquum egit consilium contra Karolum³⁵).
- 787 Karolus Romam venit et Beneventum sancto reddidit Petro. Rex Karolus contra Baworios usque Lech venit et ibi dedit Tessilo obsidem³⁶) filium suum Theodonem³⁷).
- 50 788 Tessilo [captus et] tonsus est³⁸) [Dieta filius eius quoque clericus est factus]³⁹). Karolus Tessilonem iussit ad se venire ad Ingilheim. Hunni bellaverunt cum Bawariis. Rex Karolus primo per se venit in Radesponam⁴⁰) [item quadam die in magna aeris serenitate diversa genera lignorum cadebant ex aere in campo iuxta ficum Funsinga]⁴¹).
- 55 789 Karolus conquisivit Winidos, qui dicuntur⁴²) Wilzi. 790 leer.
 791 Karolus perrexit in Pannoniam ultra Omundesdorf⁴³).
- (f. 28) 792 Karolus sinodum magnum habuit in Ratispona contra Felicem hereticum. Pippinus iniquum ibi machinavit consilium⁴⁴).
- 793 Karolus rex per fossatum⁴⁵) Alhmonae fluminis perrexit et concessit omnibus ecclesiis res suas⁴⁶).
- 60 794 Ad Francorum vadum sinodus magna contra Elipandum et Felicem hereticum⁴⁷).
- 795 Fastrat⁴⁸) regina obiit⁴⁹).
- 796 Adrianus papa obiit. Leo papa factus est. Huni se reddiderunt
- 65 Pippino filio Karoli⁵⁰) [Pippinus in Pannonia ad Hringe]⁵¹).
- 797 leer.
 798 Karolus 12 missos Romam⁵²) direxit, ubi et tunc Arn [episcopus a Leone papa pallium accepit et] archiepiscopus factus est⁵³).
- 799 Romani Leonem papam martirizaverunt⁵⁴) [Keroldus mortuus].
 800 Karolus monachos Hierosolimitanos cum honore redire fecit.
- 70 Liukart regina obiit⁵⁵).
- 801 Karolus a Leone papa factus est imperator⁵⁶) die natalis domini et terremotus est factus magnus.⁵⁷)
- 802 Karolus imperator sinodum examinatione cum sacerdotibus habuit Aquisgrani pallatii [mense Novembrio et alium mense Aprilio
- 75 It... iterum tercium synodum fecit mense Martio]⁵⁸) [Cadoloc et Goterhamnus seu ceteri multi interfecti fuerunt ad castellum Guntionis]⁵⁹).
- 803 Karolus imperator Bavoriam venit [mense Augusto]⁶⁰) ubi et pro causis Hunorum.. Missi patriarche Hierosolimitani venerunt ad eum in Juvavensum sedem [mense Octob.]⁶¹).
- 80 (f. 25') 804 Leo papa et Karolus imperator natalem domini pariter celebraverunt ad Carisiaco⁶³). [Alchuinus obiit 14 Kl. Junii]. Eodem anno Saxones expulsi sunt de terra eorum, qui ultra Albiam fuerunt⁶¹).
- 805 Karolus filium eq[ui]volum⁶²) suum in Beheim⁶²) mis[it]. Leo papa iterum in Franciam perrexit⁶³). [Hoc anno baptizatus est Caganus

- 85 vocatus Abraham 11 Kl. Oct]⁶⁴).
 806 Karolus in Theodonis villa regnum suum inter filios divisit [die 2 Id Febr]⁶⁵).
 807 [Eclipsis solis facta est die 2 Id Febr. a hora 4 usque in horam 7]⁶⁶).
- 90 808 Karolus magnum habuit [sinodum]⁶⁷ de processione spiritus sancti
 809 leer 810 Pippinus obiit, filius Karoli⁶⁸) [8 Id Jul. Pridie Kl. Dec. eclipsis solis facta est hora 4 usque hora 7 die sabathi]. Magna mortalitas animalium fuit.
 811 Karolus imperatoris filius maioris natu obiit [2 Non Dec]⁶⁹).
- 95 812 Pernhardus rex factus est in Italia⁷⁰).
 813 Karolus imperator Ludowico filio suo coronam imposuit⁷¹).
 814 Karolus imperator obiit [5 Kl. Febr.] et Ludowicus in paternum honorem successit. [Walh tonsus est.]⁷²). 815 leer.
 816 Leo papa obiit et Stephanus papa factus est, qui Ludowicum in
- 100 Remis civitate ad imperatorem consecravit⁷³).
 (f. 29) 817 Pascalis papa factus est⁷⁴).
 818 Pernhardus carmulum⁷⁵) levavit⁷⁶).
 819 Pernhardus interiit⁷⁷) [Hildibaldus episcopus obiit]⁷⁸). 820 leer.
 821 Domnus imperator regnum suum inter filios divisit⁷⁹).
- 105 822 Domnus imperator cum fratribus suis, quos invitos tondere iussit, reconciliatus est. Arn archiepiscopus obiit; Adalrammus paterno successit⁸⁰).
- 823 Conventus ad Francorum vadum habitus Lotharius imperialem coronam suscepit. Ludowitus⁸¹) interiit. Ebo Remensis episcopus ad
- 110 terminos Danorum vernit.
 824 Eugenius papa ordinatus est; tunc et Lotharius cesar Romam venit, ubi Adalrammus Bawarie regione archiepiscopus pallium suscepit [Id Nov.] Rex Bulgariae eodem [anno] legatos suos ad imperatorem direxit⁸²).
 825 Ludowicus in Baiowarium venit⁸³).
- 115 826 Ossa beati Sebastiani martiris in Suesonam civitatem perlata sunt⁸⁴).
 827 Eugenius papa discessit atque Valentinus est electus et ordinatus, vix unum mensem in pontificatu complevit. Gregorius (f. 29') ad pontificatus honorem statutus est. Corpora sanctorum martirum Marcellini et Petri de Roma in Franciam venerunt⁸⁵).
- 120 828 Lotharius ad marcam Hispaniam directus est⁸⁶).
- 829 Aquisgrani terre motus factus est⁸⁷).
- 830 Corpus sancti Justini in Magunciam perlatum est⁸⁸). 831—5 leer.
 836 Adalrammus archiepiscopus obiit [2 Non. Jan.]⁸⁹). Eodem anno Liudrammus ordinatus et pallium ei transmissum a Gregorio papa.
- 125 837 leer.
 838 Exercitus Baiowariorum contra Ratymarum [colligitur]⁹⁰). 839 leer.
 840 Ludowicus imperator obiit. Eodem anno sol obscuratus est⁹¹).
 841 Pugna Ludowici regis cum exercitu Lotharii, ubi et Adalbertus comes occisus est ultra ripam (f. 30) Werinza⁹²). Eodem anno pugna
- 130 Ludowici et Karoli contra Lotharium ad Fontinel in occidentali parte Segone fluminis, ubi et eis a deo victoria data est.
 842 Conveniencia inter eos facta⁹³). 843 leer.
 844 A Pippino primo, quod in istam regalem progeniem venit pote-

- stas, regnante Ludowico rege Baiowarie regionis, usque in presentem
 135 annum sunt anni 162⁹⁴).
- 845 Combustio ecclesie sancti Rudperti⁹⁵). 846 leer.
- 847 Iterum alia combustio ecclesie sancti Petri⁹⁶).
- 848 2 Jd. Octobris placito habito in Radespona⁹⁷) de Parschalchis, qui
 tale servicium reddere debent sicut et ceteri servi sive vir sit aut
 140 femina⁹⁸). 849—50 leer.
- 851 Liudramus archiepiscopus Romam perrexit et corpus S. Hermetis
 martiris ad Juvavum perduxit⁹⁹). 852—55 leer.
 (f. 30') 856 [Karlomanno marchia orientalis est commendata]¹⁰⁰).
 857—8 leer.
- 145 859 Liudramus archiepiscopus obiit 2 [KI]¹⁰¹) Octobr. Eodem anno
 Adlwinus episcopatum suscepit¹⁰²) et pallium ei transmissum a Nicolao
 papa. 860 leer.
- 861 Ludowicus rex ad Juvavum fuit missa S. Martini¹⁰³) [Papo a Kar-
 lomanno expulsus a Karentana Salzburg sedere cepit]. 862 leer.
- 150 863 Iterum Ludowicus rex pascha fuit in Salzburg¹⁰⁴). 864 leer.
- 865 [Adelwinus archiepiscopus ad Termberch dedicavit ecclesiam S. Lau-
 rentii]¹⁰⁵). 866 leer.
- 867 Fuit terremotus 6^o Jd Octobris hora tertia¹⁰⁶). 868—72 leer.
- 873 Adelwinus archiepiscopus obiit die septimo Kl. Sept. Eodem anno
 155 Diodmarus episcopatum ac[c]epit [et Jd. Sept. Ratispone ordinatur]¹⁰⁷).
 (f. 31) 874 Diotmarus archiepiscopus ecclesiam ad Petowa Chozwini¹⁰⁸)
 comitis consecravit. 875 leer.
- 876 Ludowicus rex obiit¹⁰⁹). 877 leer.
- 878 Karlomannus rex circumseptus ad Ergoltinga ab Ermenperto co-
 160 mite cum ceteris sodalibus suis. Ermpertus in Franciam recept[us]¹¹⁰)
 Ludowico.
- 880 Karlomannus rex obiit 10^o Kl. Octob. [Dietmarus archiepiscopus
 Salzburgensis Romam venit et S. Vincentium adduxit in patriam]¹¹¹).
- 881 Sol obscuratus est a tertia usque ad sextam horam. Primum
 165 bellum cum Vngaris ad Weniam. Secundum bellum cum Cowaris ad
 Culmite¹¹²). 882—6 leer.
- 887 Ludowicus rex obiit Arnolfus rex factus est¹¹³). 888—98 leer.
 (f. 31') 899 Arnolfus rex obiit¹¹⁴) Ludowicus filius eius rex factus est.
 900—906 leer.
- 170 907 Bellum pessimum fuit ad Brezalauspure 4^o Nonas Julii [Diet-
 marus Salzburgensis archiepiscopus occiditur ab Vngaris cum Vtone et
 Zacharia aliis duobus episcopis] Pilgrimus episcopus ordinatus est¹¹⁵).
 908—9 leer.
- 910 Bellum iuxta Liuchinga¹¹⁶) cum Vngaris.
- 175 911 [Hlodwicus rex obiit. Conradus Francigena successit]¹¹⁷).
- (f. 32) 912 Bellum fuit cum Vngaris ad Aeni¹¹⁸) flumen et Vngari su-
 perati sunt ab Arnulfo duce Bawariorum. 913 leer.
- 914 [Arnoldus dux Bawarie regi rebellans in Vngariam propellitur]¹¹⁹).
 915—6 leer.
- 180 917 Arnulfus dux ad Juvavum venit et exinde pergens obsessus est a
 rege Chunrado in Radespona¹²⁰). 918 leer.
- 919 Chunradus rex obiit¹²¹) [Henricus successit Saxonigena].

- 920 Bavarii sponte se reddiderunt Arnolfo duci et regnare eum fecerunt in regno Teutonicorum¹²²) [Interfectio Francorum]¹²³).
- 185 921 [Heinricus rex et Arnoldus dux Bawarie pacificantur]¹²⁴).
- 922 [Dux Bawarie in Boemiam cum exercitu proficiscitur]¹²⁴).
- 923 Piligrimus archiepiscopus obiit 8 Id. Octob. et Adalpertus ad archiepiscopum ordinatus est¹²⁵). 924 leer.
- 925 [Vngari in Franciam]¹²⁶).
- 190 926 Tempestas ventorum valida fuit. [Vngari per Franciam ad mare]¹²⁶).
- 927 [Arnolfus cum Vngaris pacificatur]¹²⁶).
- (f. 32') 928 Estas sicca fuit. Colloquium a ad Ingilheim¹²⁷).
- 929 [Heinricus rex cum Arnolfo duce Boemanos vicit]¹²⁸).
- 930 Tuoto episcopus et Gundpoto episcopus obiit¹²⁹).
- 195 931 [Heinricus rex Teni vicit]¹³⁰). 932 leer.
- 933 Heinricus rex bellum cum Vngaris fecit et Vngari superati sunt¹³¹).
- 934 Longobardi Eparhardum filium Arnolphi ducis in dominum acceperunt. Eodem anno Arnolfus dux et Vdalpertus archiepiscopus cum Bawariis iter hostile in Italiam fecerunt.
- 200 935 Eidem Eparhardo Arnolfus dux pater eius regnum Baiowariorum concessit regendum post se et 11mo Kl. Augusti veniebat ad Salinam simulque cum eo Vdalpertus archiepiscopus et fidelitatem iuraverunt ei salinarii cuncti tam nobiles quam ignobiles viri. Adalpertus episcopus obiit 8 Kl. Decembris.
- 205 936 et terre motus factus est. Egilolfus ad archiepiscopum ordinatus in Salzpurg eodem die 4^o Id. Apr¹³²). [Heinricus rex obiit. Otto filius successit]¹³³).
- 937 Arnolfus dux obiit¹³⁴).
- 938 Egilolfus archiepiscopus obiit¹³⁵); Herol- (f. 33) dus archiepiscopus
- 210 factus est ab Ottone rege. 939—40 leer.
- 941 Armenta moriebantur late¹³⁶).
- 942 Vngari occisi sunt in Baiowaria in Trungowe [ad Welas], nisi pauci evaserunt, sub Perhtoldo duce¹³⁷). nochmals 942 leer.
- 943 Fames valida fuit late. 944—7 leer.
- 215 948 Perhtoldus dux obiit [8 Kl. Dec.] Item bellum fuit cum Vngaris in Nordgowe [ad Lova] et Vngari necati sunt a Baiowariis [Heinricus frater regis successit]¹³⁸).
- 949—50 leer. 951 [Heinricus dux in Vngariam]¹³⁹).
- 952 Otto rex Italiam acquisivit cum Baiowariis¹⁴⁰).
- 220 (f. 33') 953 Otto rex et frater eius in Baiowariam venerunt persequentes regionem et revertentes inde sine victoria¹⁴¹). 954 leer.
- 955 Otto rex iterum venit in Radesponam et obsedit et acquisivit eam omnem regionem illam simulque frater eius Heinricus cum eo. Heroldus archiepiscopus obcecatus est iuxta Mulidorf 7 mo Non Mai. Vngarorum
- 225 maximus exercitus occisus est in Baiowaria iuxta flumen Lemannum¹⁴²).
- 956 (erst leer, dann nochmals) Pax fuit et fames valida¹⁴³). 957 leer.